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Mehr Daten, gleicher Preis: ALDI TALK erhöht das 
Datenvolumen in Tarifoptionen um bis zu 70 Prozent 
 
Essen/Mülheim a. d. Ruhr (27.01.2021) Ob Kombi-Pakete, Internet-Flatrates oder 

das Musik-Paket L – bei ALDI Talk erhalten Neu- und Bestandskunden ab dem 28. 

Januar dauerhaft mehr Datenvolumen bei vielen Tarifoptionen – und das zum 

gleichen Preis. 

 

Mit dem Kombi-Paket L erhalten ALDI TALK Kunden zukünftig 12 GB statt bisher 7 GB 

– und damit rund 70 Prozent mehr High-Speed-Datenvolumen für gleichbleibend 

17,99 Euro. Beim Kombi-Paket M sind es 6 GB statt bisher 5 GB Datenvolumen – und 

damit 20 Prozent mehr als bisher zum gleichen Preis von 12,99 Euro. Die beliebten 

ALDI TALK Kombi-Pakete beinhalten zudem eine All-Net-Flat für unbegrenzte SMS und 

mobile Telefonie ins deutsche Festnetz sowie in alle deutschen Mobilfunknetze. Die 

einzelnen Pakete sind jeweils für einen Zeitraum von vier Wochen gültig. 

 

Musik-Paket L 

ALDI TALK Kunden, die sich für das Musik-Paket L entscheiden, erhalten künftig 5 GB 

statt bisher 4 GB Datenvolumen – und damit 25 Prozent mehr zum gleichen Preis von 

nur 14,99 Euro. In den Musik-Paketen ist die Nutzung des Musik-Streaming-Services 

ALDI life Musik powered by napster mit über 60 Millionen Songs und mehr als 15.000 

Hörbüchern bereits inklusive. Dank All-Net-Flat können ALDI TALK Kunden auch in den 

Musik-Paketen unbegrenzt in die deutschen Netze telefonieren und SMS verschicken. 

 

Internet-Flatrates 

Auch Kunden, die die Internet-Flatrates L und XL buchen, bekommen mehr 

Datenvolumen für ihr Geld. Die Internet-Flatrate L wird ab sofort mit 5 GB statt der 

bisherigen 4,5 GB High-Speed-Volumen angeboten. Die Internet-Flatrate XL beinhaltet 

künftig 10 GB Datenvolumen und damit über 40 Prozent mehr als bisher. 

 

http://www.aldi-nord.de/
http://www.aldi-sued.de/
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Die Tarifanpassungen sind ab 28. Januar für alle ALDI TALK Kunden gültig. Auch ALDI 

TALK Bestandskunden profitieren automatisch mit der nächsten Verlängerung ihrer 

Tarifoption von den Anpassungen. 

 

Zusätzliches Datenvolumen 

Kunden, die ihr Datenvolumen bereits vor dem Ende der Optionslaufzeit verbraucht 

haben, können dieses auf Wunsch einfach mit zusätzlichem High-Speed-Volumen 

aufstocken. Die Nachbuchung wird je nach gebuchter Tarifoption schon ab 2,99 Euro 

angeboten. Alternativ stehen auch Surf-Tickets für 24 Stunden mit 1 GB oder 10 GB 

zur Verfügung. Diese können jederzeit gebucht werden, um einen höheren 

kurzzeitigen Bedarf an Datenvolumen abzudecken. 

 

Interessierte Neukunden können jederzeit ein ALDI TALK Starter-Set für nur 9,99 Euro 

erwerben. Die ALDI TALK Starter-Sets sind in allen ALDI Filialen sowie unter alditalk.de 

erhältlich. Jedes Starter-Set beinhaltet bereits 10 Euro Startguthaben für die mobile 

Telefonie oder Datennutzung. Die SIM-Karten-Aktivierung erfolgt über alditalk.de 

oder die ALDI TALK Aktivierungs-App. 

 

Alle Tarifoptionen lassen sich bequem per ALDI TALK App oder www.meinalditalk.de 

verwalten. Die Bezahlung kann entweder vom Prepaid-Guthaben oder komfortabel 

per Bankkonto vorgenommen werden. 

 

ALDI TALK Kunden telefonieren und surfen im Mobilfunknetz von Telefónica 

Deutschland, dessen Qualität erst kürzlich im bundesweiten Netztest der Fachzeit-

schrift connect mit der Note „Sehr Gut“1 ausgezeichnet wurde. Sie surfen dabei auch 

im LTE (4G)-Netz mit bis zu 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload. Damit 

 
1 connect Mobilfunk-Netztest 2021: Telefónica „Sehr Gut“ (852 Punkte); insgesamt 
wurden vergeben: dreimal „Sehr Gut“ (926, 876 und 852 Punkte). 

http://www.aldi-nord.de/
http://www.aldi-sued.de/
http://www.meinalditalk.de/
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können sie alle digitalen Anwendungen – von Social Media bis hin zu Musik- und 

Videostreaming – nutzen.  

 

Verfügbarkeit 

Die verbesserten ALDI TALK Tarifoptionen können ab dem 28. Januar zum ALDI TALK-

Basistarif hinzugebucht werden. Nach vier Wochen verlängert sich die Laufzeit der 

jeweiligen Tarifoption um weitere vier Wochen, sofern genug Guthaben auf dem 

Prepaid-Konto vorhanden ist oder bequem per Bankkonto gezahlt wird. Die ALDI 

TALK-Tarifoptionen können jederzeit zum Ablauf der Optionslaufzeit abbestellt oder 

gewechselt werden. 

 
Weitere Informationen zum neuen ALDI TALK Tarif-Angebot gibt es ab dem 28. Januar 
unter www.alditalk.de. 
 
 

Die angepassten ALDI TALK Tarifoptionen im Überblick: 

Tarifoptionen 
Bisherige  

Leistungen 
Neue Leistungen  
(ab 28.01.2021) 

Vorteil 

   

  
ALDI TALK Kombi-Paket S 
7,99 / 4 Wochen 

3 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten 
& SMS 

3 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten & 
SMS 

      

ALDI TALK Kombi-Paket M  
12,99 / 4 Wochen 

5 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten 
& SMS 

6 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten & 
SMS 

+ 1 GB 
(+20% Datenvolumen) 

    

ALDI TALK Kombi-Paket L 
17,99 / 4 Wochen 

7 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten 
& SMS 

12 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten & 
SMS 

+ 5 GB 
(+71% Datenvolumen) 

    

        

http://www.aldi-nord.de/
http://www.aldi-sued.de/
http://www.alditalk.de/
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ALDI TALK Musik-Paket M 
9,99 / 4 Wochen 

2 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten 
& SMS 

2 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten & 
SMS 

   

ALDI TALK Musik-Paket L 
14,99 / 4 Wochen 

4 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten 
& SMS 

5 GB Daten 
+ All-Net-Flat Minuten & 
SMS 

+ 1 GB 
(+25% Datenvolumen) 

    

      

  
ALDI TALK Internet-Flatrate S 
3,99 / 4 Wochen 

1 GB Daten  1 GB Daten  

   

ALDI TALK Internet-Flatrate M 
6,99 / 4 Wochen 

3 GB Daten  3 GB Daten  
  

   

ALDI TALK Internet-Flatrate L 
9,99 / 4 Wochen 

4,5 GB Daten  5 GB Daten  
+ 500 MB 
(+11% Datenvolumen) 

    

ALDI TALK Internet-Flatrate XL 
14,99 / 4 Wochen 

7 GB Daten  10 GB Daten  
+ 3 GB 
(+43% Datenvolumen) 

    

 

Pressekontakt:  

Unternehmensgruppe ALDI Nord: Verena Lissek, presse@aldi-nord.de 

Unternehmensgruppe ALDI SÜD: Nastaran Amirhaji, presse@aldi-sued.de  
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